

بسمه تعالی

نام:	نام خانوادگی:	نام مدرسه: غیر دولتی رضوان راه زینب (س)	مدت امتحان: ۴۵ دقیقه		
سوالات امتحان درس: فارسی (۳)	تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۱۰	ساعت شروع: ۸ صبح			
پایه: دوازدهم رشته تجربی و انسانی	سال تحصیلی: ۱۴۰۰-۱۳۹۹	تعداد صفحه: ۲			
ردیف	نمره مستمر:	نمره پایانی:	جمع:	نام و نام خانوادگی دبیر مربوطه: سیده رقیه میرقنبریان	بارم
الف	الف - قلمرو زبانی:				
	۱- معنی واژه های مشخص شده زیر را بنویسید.				
	الف- تخم خرمایی به تربیتش نخل <u>باسق</u> گشته . ب- گفت: " والی از کجا در خانه <u>خمار</u> نیست؟				
	پ- بخروش چو شرزه شیر <u>ار غند</u> ت - در <u>نفریم</u> مردوزن نامیده اند				
	ث- ملت امروز یقین کرد که او <u>اهرمن</u> است.				
	ج- <u>سودای</u> عشق از زیرکی جهان بهتر ارزد.				
	۲- در هر یک از نمونه های زیر، کدام واژه حذف شده است؟ نوع حذف را بنویسید؟				
	الف- چه حرف تازه ای برای گفتن مانده است یا چه چیز تازه ای برای نوشتن؟				
	ب- گر آتش دل نهفته داری سوزد جاننت، به جاننت سوگند				
	۳- در گروه کلمات زیر غلط های املایی را بیابید و درست آن ها را بنویسید؟				
	پود و تار - بهر مکاشفت- چریق آفتاب- جوشش عشق- نشعه خوب- طالب کمال- تیلسان آبی				
	مدیترانه - تموز سوزان - سفوت آدمیان - اهل فرد - غایت القصوای مقصود				
	۴- در بیت زیر، ترکیب های اضافی را پیدا کنید و بنویسید؟				
	زین بی خردان سفله بستان داد دل مردم خردمند				
	۵- نمودار پیکانی گروه های اسمی زیر را رسم کنید و نوع آنها را بنویسید؟				
	الف- چهار دست لباس تمیز ب- اتاق نسبتاً تاریک من				
	۶- نقش دستوری واژه های مشخص شده را بنویسید؟				
	الف- محتسب مستی به ره دیده دید و گریانش گرفت مست گفت: ای دوست، این پیراهن است				
	افسار نیست				
	ب- هرکس از <u>ظن</u> خود خود شد یار من از درون من نجست <u>اسرار</u> من				
	۷- نوع ((و)) (ربط، عطف) را در هر یک از مصراع های زیر مشخص کنید؟				
	الف- لب و دندان سنایی همه توحید تو گوید				
	ب- دیروز در غربت باغ من بودم و یک چمن داغ				
ب	قلمرو ادبی:				
	۸- مفهوم هر یک از کنایه های مشخص شده را بنویسید؟				

	الف-یک روز دنیایی به روم چشم داشت و از آن چشم می زد. ب-بدر آن جامعه که ننگ تن و کم از کفن است.
۱	۹-واژه های مشخص شده،نماد چه مفاهیمی هستند؟ ای مرغ سحر!عشق ز پروانه بیاموز کان سوخته را جان شد و آواز نیامد
۱	۱۰-آرایه های به کار رفته در بیت زیر را بنویسید؟ همت از باد سحر می طلبم گر ببرد خبر از من به رفیقی که به طرف چمن است
۱	۱۱-در کدام بیت آرایه حسن تعلیل و در کدام بیت آرایه ی تلمیح وجود دارد؟دلیل آن را بنویسید؟ الف-تا چشم بشر نبیندت روی بنهفته به ابر،چهر دل بند ب-با آن که جیب و جام من از مال وی تهی است مارا فراغتی است که جمشید جم نداشت
پ	قلمرو فکری: ۱۲-معنی هریک از موارد زیر را به نثر روان بنویسید؟ الف-یکی از صاحب‌دلان سر به جیب مراقبت فرو برده بود. ب-سر من از ناله من دور نیست لیک چشم و گوش را آن نور نیست. پ-محبت خاص تر از معرفت است، زیرا که همه محبتی معرفت باشد اما همه معرفتی، محبت نباشد. ت-بفکن زپی این اساس تزویر بگسل ز هم این نژاد و پیوند ث-آیین طریق از نفس پیر مغان یافت آن خضر که فرخنده پی اش نام نهادند
۱	۱۳-مفهوم بیت های زیر را بنویسید؟ الف-آتش عشق است کاندر نی فتاد جوشش عشق است کاندر می فتاد ب-هر که جز ماهی ز آبش سیر شد هر که بی روزی است، روزش دیر شد
۱	۱۴-سهروردی، شرط دستیابی به عالم عشق را چه می داند؟
۰/۵	۱۵-مصراع((گفت:جرم راه رفتن نیست،ره همواره نیست به کدام پدیده اجتماعی زمان شاعر اشاره دارد؟
۰/۵	۱۶-چرا شاعر خطاب به ((دماوند))چنین می گوید؟ توقلب فسرده زمین از درد ورم نمود یک چند
۰/۵	۱۷-باتوجه به بیت ((ای مادر سر سپید بشنو/این پند سیاه بخت فرزند منظور شاعر از مادر سر سپیدو فرزند سیاه بخت چیست؟
۲۰	موفق و پیروز باشید میرقبریان جمع نمرات

